
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 ноября 2023 г.                                                                                                            № 40 

с.Озерки  
 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 

2024-2025 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Совет депутатов муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил: 

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

на 2024-2025 годы.  

2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального обнародования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2024 г.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области           Е.П.Дырова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района  

Ульяновской области 

от 27 ноября 2023 г. № 40 

 

 
 

 

Прогнозный план (программа) 

приватизации муниципального имущества  

муниципального образования «Озерское сельское поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области  на 2024-2025 годы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Озерки 
2023 год 



Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере 

приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2024-2025 годы 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024-2025 годы год (далее - 

Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом  от 29.07.1998 года №135-ФЗ «Об 

оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 

14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Уставом муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, решением Совета 

депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области от 08.11.2019 №37 «Об 

утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

и о признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области от 07.12.2015 №29». 

Настоящий Прогнозный план является средством реализации политики 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области в области приватизации и 

управления муниципальной собственностью муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

(далее - муниципальная собственность), оптимизации структуры 

муниципальной собственности, повышения эффективности управления 

муниципальным сектором экономики и обеспечения информационной 

прозрачности приватизации муниципального имущества. 

 

2. Основные цели и задачи приватизации 

 

2.1. Основными целями при осуществлении приватизации 

муниципального имущества в 20242025 годах будут являться: 



а)  оптимизация структуры собственности муниципального образования 

«Озерское сельское поселение»  Чердаклинского Ульяновской области путем 

приватизации части муниципального имущества; 

б)   обеспечение планомерности процесса приватизации;  

в) своевременное и полное поступление в бюджет муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области (далее - поселение) всех запланированных доходов от 

приватизации; 

г)   привлечение инвестиций. 

2.2.  Для достижения указанных целей приватизация муниципального 

имущества будет направлена на решение следующих задач: 

а) приватизация муниципального имущества, не задействованного                              

в обеспечении функций (полномочий) поселения; 

б) уменьшение расходов бюджета поселения на управление 

муниципальным имуществом; 

в) проведение предпродажной подготовки с привлечением  независимых 

оценщиков; 

г) обеспечение контроля за выполнением обязательств  собственниками 

приватизируемого имущества. 

 

3. Прогноз влияния приватизации муниципального 

имущества на структурные изменения в экономике муниципального 

образования  «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области 

 

Прогнозируемая приватизация муниципального имущества не повлияет 

на структурные изменения в экономике поселения. 

В 2024-2025 году планируется приватизировать один (один) объект 

муниципальной собственности муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. 

 

4. Прогноз поступления в бюджет муниципального образования  

 «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области полученных от продажи муниципального имущества денежных 

средств 

 

Доход бюджета муниципального образования  «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от реализации 

муниципального имущества будет определен в ходе исполнения плана 

приватизации на 2024-2025 годы. 

 

 

 

 

 



РАЗДЕЛ 2. Муниципальное имущество, 

приватизация которого планируется в 2024-2025 годах 

 

Перечень 

 объектов, предназначенных для приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024-2025 гг. 

 

№ 

п/

п 

Наименова

ние объекта 

Месторасположение 

объекта 

Год 

ввода в 

эксплуат

ацию 

(год 

выпуска) 

Площад

ь 

кв.м. 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Способ 

Приватиза

ции 

Примеч

ание 

1 

Здание 

газовой 

службы 

433428,Ульяновская 

область, Чердаклинский 

район, с. Озерки, 

ул.Кооперативная,2А 

- 
72,1 

кв.м. 

458918,00 

аукцион 

кадастр

овый 

номер 

73:21:1

80316:6

2 

2 

Земельный 

участок 

433428,Ульяновская 

область, Чердаклинский 

район, с. Озерки, 

ул.Кооперативная,2А 

- 1346 аукцион 

73:21:1

80316:1

79 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


